
保護者各位 

特定非営利活動法人 関西大学カイザーズ 

総合型地域スポーツ・文化クラブ 

  情報に関する基本方針のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げま
す。 

 近年、IT化の推進によって情報へのアクセスの利便性が追及されている一方、様々な脅威から個人情報を
保護するための対策を実施することが、官民の間でも重要な施策のひとつとなっております。当法人では、
その対策として、基本方針「個人情報の取り扱いについて」「情報セキュリティ基本方針」を策定、明文化致
しました。すでに当法人ホームページで個人情報を入力する際ご覧いただけるようになっておりますが、今
後もこの 2 つを順守し、情報に関するセキュリティ管理体制を維持していくことに努めます。 

 以下はその全文になりますので、ご覧いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

  

記 

個人情報の取り扱いについて 

 

特定非営利活動法人関西大学カイザーズ総合型

地域スポーツ・文化クラブ（以下「当法人」とい

います）は、個人情報の重要性を認識し、以下の

取り組みを実施いたしております。 

1.当法人は、個人情報に関する各種法令を遵守し、

利用会員の個人情報を適切に管理いたします。

個人情報とは、直接的、間接的に個人が特定で

きる情報であり、氏名、住所、電話番号、生年

月日、性別等に関する情報です。 

2.当法人は、利用会員の個人情報を同意なく収集

することはいたしません。但し、個人情報をご

提供いただけない場合、利用できないサービス

があります。 

3.当法人は、利用会員からの個人情報を主にスク

ール事業における以下のような形で利用する

ことを目的とし、下記目的の範囲を超える利用

はいたしません。 

（１）問い合わせ・申し込み・ご要望その他各種

手続きに関わる当法人の事務処理のため

（対象者の特定、その内容・登録情報の確

認と管理、継続的なお取引・ご利用等に際

しての管理、退会や解約等の事後処理・管

理、これらに伴う案内、通知、回答、送付・

発送、連絡等） 

（２）スクール運営におけるサービス提供及び運

営・管理・各種連絡のため（印刷物の作成、

スクール等で撮影した様子をホームペー

ジ上に公開すること、出席簿作成、緊急時

の連絡先の把握と連絡、健康上の留意点の

確認等） 

（３）当法人または学校法人関西大学からの業務

上の連絡、各種ご案内等、営業活動のため 

（４）会費処理に伴う業務全般のため（銀行との

連絡、取次業務など） 

（５）保険会社（保険代理店を含む）への加盟・

適用・請求等各種手続き業務を行うため 

（６）その他当法人の下記事業に関連する業務へ

の利用 

   ①スクールの経営 

   ②スクールに関する技術指導・イベントの

企画・運営 

4.当法人は原則として、利用会員からいただいた

個人情報は、以下のいずれかに該当する場合を

除き第三者への提供、開示はいたしません。 

（１）利用会員の同意がある場合 

（２）前項の利用目的を達成するのに必要な範囲

で、利用会員の個人情報を当法人以外の団

体に委託する場合 なお、本件委託先会社



の選定にあたっては、委託先の団体が十分

な保護水準を備えているかどうかを確認

し、契約による義務付けなどの方法により

適切な安全管理措置を講じます。 

（３）利用会員個人を識別できない状態で開示す

る場合 

（４）利用会員から当法人に対しいただいたお問

い合わせ、お申込み等の内容が、第 3条第

6 項記載の事業を行う当法人と関連する各

スクール（以下「関連スクール」といいま

す）から回答、連絡させていただくのが相

当であると当法人が判断した場合 

（５）法令上（裁判所、検察庁、警察またはこれ

らに準じた権限を有する機関から内容に

ついての開示を求められた場合、当法人は

これに応じて一部または全部の情報を開

示することがございます）の要請があった

場合 

5.当法人は、第 3項の目的を達成するのに必要な

範囲で、関連スクールと利用会員の個人情報を

共同利用する場合があります。 

6.当法人は、利用会員の承諾に基づいて第三者に

情報を提供する場合は、当該第三者に対し、利

用会員の個人情報の漏洩、再提供を禁止する旨

を契約により義務付けます。 

7. 利用会員が、個人情報の照会、修正を希望され

る場合には、当法人窓口までご連絡いただけれ

ば合理的な期間内に対応いたします。 

8.当法人は、個人情報に関しては、適用される法

令、規範を遵守するとともに、適宜見直し、改

善を行っていきます。 

9.当ポリシーに重要な変更がある場合には、本ホ

ームページ上で告知します。その他の変更につ

いては、利用会員ご自身が変更点に関しての最

新の情報を、本ホームページ上で随時確認され

ることを推奨いたします。確認をされていなか

ったことに起因するトラブルに関しては、当法

人は一切責任を負いかねますので予めご了承

ください。 

10.当法人は、利用会員からいただいた個人情報の

取り扱いについて、最大限の注意を払います。

また、当法人は、個人情報の管理・取り扱いに

ついては、情報等遺漏のないよう十分注意を払

い指示・監督を行います。 

11.以上、当法人における個人情報に関する取扱い

についてお問い合わせがありましたら、06-

6368-1955までご連絡ください。 

 

情報セキュリティ基本方針 

 

特定非営利活動法人関西大学カイザーズ総合型

地域スポーツ・文化クラブ（以下「当法人」とい

います）は、当法人が携わる電子情報システムお

よび電子情報資産を事故、災害、犯罪などの脅威

から守るとともに、自らインターネット社会の良

き構成員としてインターネット社会の健全な発

展に寄与していくために、この情報セキュリティ

基本方針を定めます。 

1.当法人は、適切な人的・組織的・技術的諸施策

を講じ、情報資産に対する不正な侵入、漏洩、

改ざん、紛失、破壊、利用妨害などが発生しな

いよう、十分な備えに努めます。 

2.当法人は、万一情報資産にセキュリティ上の問

題が発生しても、その原因を迅速に究明し、そ

の被害を最小限に止めるよう努めます。 

3.当法人は、以上の活動を継続的に実施し、かつ

新たな脅威にも対応できるよう、情報セキュリ

ティ管理体制を確立、改善していきます。 

 

当法人は、電子情報システム及び電子情報資産の

安全性確保については最大限の努力、配慮を行い

ます。しかしながらインターネット自体は、まだ

まだ不安定なネットワークであり、第三者による

不利益な行為等がないとは言い切れませんので

ご了承のほど、よろしくお願いいたします。 


